

**Lucrari de reparatie capitala a
blocului IP Liceul Teoretic
Alexandr Puskin**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie capitala a blocului IP Liceul Teoretic Alexandr Puskin

Valoarea de deviz 362 412,71 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	15,190	28,00	425,32
2.	7122050013400	Zidar	h-om	15,385	28,00	430,78
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	167,445	28,00	4 688,46
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	553,357	28,00	15 493,99
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	68,155	28,00	1 908,34
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	362,783	28,00	10 157,92
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	239,552	28,00	6 707,45
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	28,710	28,00	803,88
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	16,920	28,00	473,76
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,440	28,00	40,32
11.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,200	28,00	313,60
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	181,080	27,00	4 889,16
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	215,818	28,00	6 042,90
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	9,562	28,00	267,74
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,812	28,00	106,74
16.	7422010060100	Timplar	h-om	363,280	25,00	9 082,01
17.	74220100601100	Timplar	h-om	952,890	23,75	22 631,14
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	390,860	23,00	8 989,78
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,255	23,00	442,86
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	41,356	23,00	951,19
		Total manopera				94 847,34

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,243	117,00	28,43
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	6,060	30,00	181,80
3.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	237,930	7,55	1 796,37
4.	11110001000333	Cordoane de cupru 3x2.5mm	m	378,525	15,25	5 772,51
5.	1111000100048	Strat sintetic	m2	138,183	10,50	1 450,92
6.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,035	585,00	605,47
7.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,450	279,00	125,55
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,037	118,78	4,39
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,856	117,00	217,15
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0	m3	12,121	218,78	2 651,83

		mm				
11.	1421302200467	Concentrat celular	l	15,592	53,40	832,61
12.	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	2,495	161,11	401,97
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,745	5,00	93,72
14.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,045	98,00	4,41
15.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,030	3 000,00	90,00
16.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	3 000,00	3,00
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 646,000	0,05	82,30
18.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,730	950,00	3 543,50
19.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,100	1 250,00	7 625,00
20.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din plastic	m2	3,050	815,00	2 485,75
21.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	118,443	30,00	3 553,29
22.	2051142950700	Dibluri	buc	44,312	0,20	8,86
23.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,260	15,00	18,90
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,305	96,66	416,12
25.	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	0,499	99,65	49,73
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	55,815	11,90	664,20
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	148,840	22,58	3 360,80
28.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,090	45,00	4,05
29.	24302261000001	Fuga	kg	24,690	21,56	532,31
30.	2430226100801	Grund din acril	kg	9,355	39,50	369,52
31.	24302261010101	Grund cu cuart "Betonogrun"	kg	28,344	24,21	686,21
32.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,873	41,00	76,79
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,749	50,00	87,45
34.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	4,993	28,00	139,80
35.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	12,484	55,00	686,62
36.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	37,451	55,00	2 059,80
37.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,126	55,00	6,93
38.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	62,418	7,80	486,86
39.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	4,000	66,67	266,68
40.	2521216717050	Teava din material plastic 20	m	64,260	10,50	674,73
41.	2523116716345	Covor PVC	m2	65,539	77,50	5 079,27
42.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	32,960	5,50	181,28
43.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	2,520	2,50	6,30
44.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	12,600	2,50	31,50
45.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	13,230	23,33	308,66
46.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,520	15,45	38,93
47.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	63,000	33,70	2 123,10
48.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,450	3,39	11,70
49.	2651122100000	Ciment	kg	1 871,025	1,62	3 031,06
50.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 473,085	1,62	7 246,39
51.	26511221004022	Ciment M-400	kg	36,156	1,62	58,57
52.	2652102100737	Var hidratat	kg	11,511	3,30	37,99
53.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	74,070	6,20	459,23
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	25,376	1,60	40,60
55.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 656,794	2,19	5 818,38
56.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	392,528	4,63	1 817,40
57.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	84,769	112,50	9 536,51

58.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	102,194	72,78	7 437,68
59.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	10,212	64,90	662,76
60.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	10,691	0,00	0,00
61.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	333,315	4,27	1 423,26
62.	2670112204051	Placi din laminat	m2	138,183	145,00	20 036,53
63.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,498	1,20	1,80
64.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	3,600	2,30	8,28
65.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	192,727	2,30	443,28
66.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	151,725	138,89	21 073,09
67.	2746167335100	Priza	buc	22,440	21,90	491,44
68.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	28,000	2,92	81,76
69.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	117,420	8,50	998,07
70.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,450	5,50	2,48
71.	2812106306003	Profil din metal usor	m	43,657	25,00	1 091,42
72.	2822115700000	Radiator	buc	9,000	1 983,00	17 847,00
73.	2822115708000	Element de sustinere	buc	806,480	2,33	1 879,10
74.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	286,126	28,31	8 100,23
75.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	123,456	18,80	2 320,98
76.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,450	16,50	7,42
77.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	68,740	0,20	13,75
78.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	15 052,000	0,07	1 053,64
79.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	8 561,800	0,08	684,94
80.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	44,000	0,10	4,40
81.	2874136313300	Diblu din metal	buc	578,000	0,65	375,70
82.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	36,000	12,50	450,00
83.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	22,440	365,00	8 190,60
84.	2875276305105	Conector	buc	122,544	3,24	397,04
85.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	146,775	2,10	308,23
86.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	54,000	0,30	16,20
87.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	18,180	73,80	1 341,68
88.	3220137315778	Decapant	kg	0,315	29,00	9,13
89.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,931	1,86	18,48
90.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,347	10,00	93,47
91.	4100126202818	Apa	m3	13,043	10,00	130,43
92.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,020	2,30	50,64
		Total materiale de constructii				175 018,11

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	11,855	3,00	35,57
2.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,493	3,00	34,48
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,425	125,00	53,12
4.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	2,902	2,00	5,80
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,310	5,00	6,55
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	42,935	3,00	128,79
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,038	2,00	14,07
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,309	2,00	0,62
9.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,068	10,00	0,68
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	33,486	10,00	334,86

		electric				
11.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,546	10,00	5,46
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,185	5,00	0,93
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,701	2,00	9,40
		Total utilaje de construcții				630,33

Total	Lei	302 010,5 9
Tva	20 %	60 402,12
Total deviz:		362 412,7 1

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)